

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

Aplaude o Movimento Nacional de Educação no Trânsito - MONATRAN, na pessoa do seu Presidente, o Sr. Roberto Alvarez Bentes de Sá, pelos relevantes serviços prestados à sociedade catarinense desde 1998.

O signatário, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder, considerando que:

- O Movimento Nacional de Educação no Trânsito - MONATRAN - é uma sociedade civil, sem fins lucrativos, de âmbito nacional, com sede e foro na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina; e

- Desde 21 de janeiro de 1998, o MONATRAN se destaca pelas atividades de educação e de conscientização no trânsito, bem como pelo jornal publicado contendo diversos artigos, reportagens e pesquisas, com um trabalho sério, isento e ético.

requer o encaminhamento de **MOÇÃO** ao Movimento Nacional de Educação no Trânsito - MONATRAN, na pessoa do seu Presidente, o Sr. Roberto Alvarez Bentes de Sá, nos seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição do Deputado Mário Motta, aplaude o Movimento Nacional de Educação no Trânsito - MONATRAN -, na pessoa do seu Presidente, Sr. Roberto Alvarez Bentes de Sá, pelos relevantes serviços prestados à sociedade catarinense desde 1998. Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal, Presidente.

Sala das Sessões,

Deputado Mário Motta



Documento assinado eletronicamente por **Mario Pinto da Motta Junior**, em 04/05/2023, às 14:06.